Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará
Comissão Coordenadora de Concurso Docente

Av. Dr. Silas Munguba, 1700 – Campus do Itaperi - Fortaleza/CE – CEP: 60740-903
Telefones: (85) 3101.9710 e 3101.9711 Site: www.uece.br/cev, e-mail: cccd@uece.br

COMUNICADO Nº 09/2022-CCCD/FUNECE
(23 de janeiro de 2022)

Divulga as notas finais e Classificação do Setor de Ensino de
Ciências Sociais, código 65, da I Seleção Pública de 2021
para Professor Temporário da FUNECE.

A Presidente da Comissão Coordenadora de Concurso Docente da Fundação Universidade

Estadual do Ceará – CCCD/FUNECE, no uso de suas atribuições e considerando o Edital Nº 13/2021-

FUNECE, de 09 de julho de 2021, publicado no Diário Oficial do Estado do Ceará, de 14 de outubro de

2021, que regulamenta a I Seleção Pública de 2021 para Professor Substituto da FUNECE, torna públicas

as notas finais e a Classificação dos candidatos do Setor de Ensino de Ciências Sociais, código 65, e reitera

as seguintes informações:

1. No Anexo Único deste constam notas finais e a Classificação dos candidatos do Setor de Ensino de

Ciências Sociais, código 65, da I Seleção Pública de 2021 para Professor Temporário da FUNECE.

2. A Média Final de Classificação dos candidatos resultou da média aritmética ponderada das notas

por eles obtidas nas Provas a que se submeteram, atribuindo-se peso 2 (dois) à Prova Escrita e peso

1 (um) à Prova Didática, arredondada para duas casas decimais.

3. A Classificação dos Candidatos foi feita por Unidade de Ensino e Setor de Estudos/Área, seguindo

rigorosamente a ordem decrescente da Nota Final obtida por eles.

4. Os resultados dos demais Setores com candidatos inscritos e aprovados foram divulgados no

Comunicado Nº 06/2022-CCCD/FUNECE, de 05 de janeiro de 2022.

Fortaleza, 23 de janeiro de 2022

Profa. Germana Costa Paixão
Presidenta da CCCD/FUNECE

http://www.uece.br/cev
mailto:cccd@uece.br

• Comunicado Nº 09/2022-CCCD, de 23/01/2022 - Divulga as notas finais e Classificação do Setor de Ensino de Ciências Sociais, código 65, da I Seleção Pública de 2021
para Professor Temporário da FUNECE.

Página 2 de 2

ANEXO ÚNICO DO COMUNICADO No 09/2022-CCCD/FUNECE
(23 de janeiro de 2022)

Notas Finais e a Classificação dos candidatos do Setor de Ensino de Ciências Sociais, código 65, da I Seleção
Pública de 2021 para Professor Temporário da FUNECE.

Nome Insc Classificação
Nota na Prova

Média
Escrita Didática

Fernanda Mara de Morais Ferreira 226 1 10,00 9,07 9,69

Nagyla Maria Galdino Drumond  227 2 7,93 7,00 7,62

Elisangela Maria de Oliveira Sousa 223 3 7,47 7,50 7,48

••• ••• •••